



Maranhão
Governo Municipal de Carolina

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20150505001

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002561	Caibro 6x4 madeira de lei			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	900,000	3,000	2.700,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	900,000	4,000	3.600,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	900,000	3,500	3.150,00
	Valores médios :		3,500	3.150,00
002562	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/10mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	85,000	21.250,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	88,000	22.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	86,000	21.500,00
	Valores médios :		86,333	21.583,33
002563	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/12mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	90,000	22.500,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	93,000	23.250,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	92,000	23.000,00
	Valores médios :		91,667	22.916,67
002564	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/15mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	98,000	24.500,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	98,000	24.500,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	99,000	24.750,00
	Valores médios :		98,333	24.583,33
002565	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/20mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	128,000	32.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	130,000	32.500,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	129,000	32.250,00
	Valores médios :		129,000	32.250,00
002566	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/4mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	150,000	52,000	7.800,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	150,000	55,000	8.250,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	150,000	53,000	7.950,00
	Valores médios :		53,333	8.000,00
002567	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/6mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	150,000	65,000	9.750,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	150,000	67,000	10.050,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	150,000	66,000	9.900,00
	Valores médios :		66,000	9.900,00
002568	Chapa de Madeirã de 1,10x2,20cm c/10mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	42,000	10.500,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	44,000	11.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	43,000	10.750,00
	Valores médios :		43,000	10.750,00
002569	Chapa de Madeirã de 1,10x2,20 c/15mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	62,000	15.500,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	65,000	16.250,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	64,000	16.000,00
	Valores médios :		63,667	15.916,67
002570	Chapa de Madeirã de 1,10x2,20cm c/6mm de espessura			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	250,000	34,000	8.500,00


Delano da Silva Cunha
Responsável pela Pesquisa de Preços

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	F.B. BARROS MOVELARIA	250,000	36,000	9.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	250,000	35,000	8.750,00
	Valores médios :		35,000	8.750,00
002571	Flechal 6x7 madeira de lei			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	400,000	7,000	2.800,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	400,000	10,000	4.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	400,000	8,000	3.200,00
	Valores médios :		8,333	3.333,33
002572	JANELA MADEIRA MACIÇA 2X1			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	250,000	17.500,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	252,000	17.640,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	253,000	17.710,00
	Valores médios :		251,667	17.616,67
002579	PORTA MADEIRA DE LEI 0,60X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	220,000	15.400,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	224,000	15.680,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	222,000	15.540,00
	Valores médios :		222,000	15.540,00
002580	PORTA MADEIRA DE LEI 0,70X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	220,000	15.400,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	224,000	15.680,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	222,000	15.540,00
	Valores médios :		222,000	15.540,00
002577	PORTA MADEIRA DE LEI 0,80X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	220,000	15.400,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	224,000	15.680,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	222,000	15.540,00
	Valores médios :		222,000	15.540,00
002578	PORTA MADEIRA DE LEI 0,90X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	240,000	16.800,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	244,000	17.080,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	241,000	16.870,00
	Valores médios :		241,667	16.916,67
002581	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,60X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	200,000	14.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	204,000	14.280,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	202,000	14.140,00
	Valores médios :		202,000	14.140,00
002575	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,70X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	90,000	200,000	18.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	90,000	204,000	18.360,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	90,000	202,000	18.180,00
	Valores médios :		202,000	18.180,00
002582	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,80X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	200,000	14.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	204,000	14.280,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	202,000	14.140,00
	Valores médios :		202,000	14.140,00
002576	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,90X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	90,000	200,000	18.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	90,000	204,000	18.360,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	90,000	202,000	18.180,00
	Valores médios :		202,000	18.180,00
002583	PORTAL MADEIRA DE LEI 0,60X2,10			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	120,000	8.400,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	123,000	8.610,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	121,000	8.470,00
	Valores médios :		121,333	8.493,33
002584	PORTAL PRA JANELA 2X1			


 Delano da Silva
 Responsável pela Pesquisa de Preços

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	70,000	80,000	5.600,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	70,000	84,000	5.880,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	70,000	82,000	5.740,00
	Valores médios :		82,000	5.740,00
002585	RIPA 1,5X4 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	2.000,000	1,000	2.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	2.000,000	1,500	3.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	2.000,000	1,500	3.000,00
	Valores médios :		1,333	2.666,67
002586	RIPA 1,5X5 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	2.000,000	1,200	2.400,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	2.000,000	2,000	4.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	2.000,000	1,800	3.600,00
	Valores médios :		1,667	3.333,33
002587	RIPÃO 2,5X5 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	1.500,000	2,000	3.000,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	1.500,000	3,000	4.500,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	1.500,000	2,200	3.300,00
	Valores médios :		2,400	3.600,00
002588	TABUA ESPESSURA 2,5CM			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	660,000	28,000	18.480,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	660,000	30,000	19.800,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	660,000	29,000	19.140,00
	Valores médios :		29,000	19.140,00
002589	VIGOTA 6X10 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	1.600,000	12,000	19.200,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	1.600,000	14,000	22.400,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	1.600,000	13,000	20.800,00
	Valores médios :		13,000	20.800,00
002590	VIGOTA 6X12 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	1.600,000	13,000	20.800,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	1.600,000	15,000	24.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	1.600,000	14,000	22.400,00
	Valores médios :		14,000	22.400,00
002591	VIGOTA 6X14 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	1.600,000	14,000	22.400,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	1.600,000	18,000	28.800,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	1.600,000	17,000	27.200,00
	Valores médios :		16,333	26.133,33
002592	VIGOTA 6X16 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	1.600,000	16,000	25.600,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	1.600,000	20,000	32.000,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	1.600,000	18,000	28.800,00
	Valores médios :		18,000	28.800,00
002593	VIGOTA 6X20 MADEIRA DE LEI			
	JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME	1.100,000	21,000	23.100,00
	F.B. BARROS MOVELARIA	1.100,000	24,000	26.400,00
	SERRARIA CAJUEIRO LTDA	1.100,000	23,000	25.300,00
	Valores médios :		22,667	24.933,33


Delano da Silva Cunha
 Responsável pela Pesquisa de Preços



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
JERRE MIRANDA DA FONSECA - ME				
002561	Caibro 6x4 madeira de lei	900,000	3,000	2.700,00
002562	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/10mm de espessura	250,000	85,000	21.250,00
002563	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/12mm de espessura	250,000	90,000	22.500,00
002564	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/15mm de espessura	250,000	98,000	24.500,00
002565	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/20mm de espessura	250,000	128,000	32.000,00
002566	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/4mm de espessura	150,000	52,000	7.800,00
002567	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/6mm de espessura	150,000	65,000	9.750,00
002568	Chapa de Madeirit de 1,10x2,20cm c/10mm de espessura	250,000	42,000	10.500,00
002569	Chapa de Madeirit de 1,10x2,20 c/15mm de espessura	250,000	62,000	15.500,00
002570	Chapa de Madeirit de 1,10x2,20cm c/6mm de espessura	250,000	34,000	8.500,00
002571	Flechal 6x7 madeira de lei	400,000	7,000	2.800,00
002572	JANELA MADEIRA MACIÇA 2X1	70,000	250,000	17.500,00
002579	PORTA MADEIRA DE LEI 0,60X2,10	70,000	220,000	15.400,00
002580	PORTA MADEIRA DE LEI 0,70X2,10	70,000	220,000	15.400,00
002577	PORTA MADEIRA DE LEI 0,80X2,10	70,000	220,000	15.400,00
002578	PORTA MADEIRA DE LEI 0,90X2,10	70,000	240,000	16.800,00
002581	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,60X2,10	70,000	200,000	14.000,00
002575	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,70X2,10	90,000	200,000	18.000,00
002582	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,80X2,10	70,000	200,000	14.000,00
002576	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,90X2,10	90,000	200,000	18.000,00
002583	PORTAL MADEIRA DE LEI 0,80X2,10	70,000	120,000	8.400,00
002584	PORTAL PRA JANELA 2X1	70,000	80,000	5.600,00
002585	RIPA 1,5X4 MADEIRA DE LEI	2.000,000	1,000	2.000,00
002586	RIPA 1,5X5 MADEIRA DE LEI	2.000,000	1,200	2.400,00
002587	RIPÃO 2,5X5 MADEIRA DE LEI	1.500,000	2,000	3.000,00
002588	TABUA ESPESSURA 2,5CM	660,000	28,000	18.480,00
002589	VIGOTA 6X10 MADEIRA DE LEI	1.600,000	12,000	19.200,00
002590	VIGOTA 6X12 MADEIRA DE LEI	1.600,000	13,000	20.800,00
002591	VIGOTA 6X14 MADEIRA DE LEI	1.600,000	14,000	22.400,00
002592	VIGOTA 6X16 MADEIRA DE LEI	1.600,000	16,000	25.600,00
002593	VIGOTA 6X20 MADEIRA DE LEI	1.100,000	21,000	23.100,00
		Total do(s) item(ns) :		453.280,00
F.B. BARROS MOVELARIA				
002564	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/15mm de espessura	250,000	98,000	24.500,00
		Total do(s) item(ns) :		24.500,00
		Total geral :		477.780,00


Delano da Silva Cunha
Responsável pela Pesquisa de Preços



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
002561	Caibro 6x4 madeira de lei	900,0000	3,500	3.150,00
002562	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/10mm de espessura	250,0000	86,333	21.583,25
002563	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/12mm de espessura	250,0000	91,667	22.916,75
002564	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/15mm de espessura	250,0000	98,333	24.583,25
002565	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/20mm de espessura	250,0000	129,000	32.250,00
002566	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/4mm de espessura	150,0000	53,333	7.999,95
002567	Chapa de compensado de 1,60x2,20cm c/6mm de espessura	150,0000	66,000	9.900,00
002568	Chapa de Madeirit de 1,10x2,20cm c/10mm de espessura	250,0000	43,000	10.750,00
002569	Chapa de Madeirit de 1,10x2,20 c/15mm de espessura	250,0000	63,667	15.916,75
002570	Chapa de Madeirit de 1,10x2,20cm c/6mm de espessura	250,0000	35,000	8.750,00
002571	Flechal 6x7 madeira de lei	400,0000	8,333	3.333,20
002572	JANELA MADEIRA MACIÇA 2X1	70,0000	251,667	17.616,69
002579	PORTA MADEIRA DE LEI 0,60X2,10	70,0000	222,000	15.540,00
002580	PORTA MADEIRA DE LEI 0,70X2,10	70,0000	222,000	15.540,00
002577	PORTA MADEIRA DE LEI 0,80X2,10	70,0000	222,000	15.540,00
002578	PORTA MADEIRA DE LEI 0,90X2,10	70,0000	241,667	16.916,69
002581	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,60X2,10	70,0000	202,000	14.140,00
002575	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,70X2,10	90,0000	202,000	18.180,00
002582	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,80X2,10	70,0000	202,000	14.140,00
002576	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,90X2,10	90,0000	202,000	18.180,00
002583	PORTAL MADEIRA DE LEI 0,80X2,10	70,0000	121,333	8.493,31
002584	PORTAL PRA JANELA 2X1	70,0000	82,000	5.740,00
002585	RIPA 1,5X4 MADEIRA DE LEI	2.000,0000	1,333	2.666,00
002586	RIPA 1,5X5 MADEIRA DE LEI	2.000,0000	1,667	3.334,00
002587	RIPÃO 2,5X5 MADEIRA DE LEI	1.500,0000	2,400	3.600,00
002588	TABUA ESPESSURA 2,5CM	660,0000	29,000	19.140,00
002589	VIGOTA 6X10 MADEIRA DE LEI	1.600,0000	13,000	20.800,00
002590	VIGOTA 6X12 MADEIRA DE LEI	1.600,0000	14,000	22.400,00
002591	VIGOTA 6X14 MADEIRA DE LEI	1.600,0000	16,333	26.132,80
002592	VIGOTA 6X16 MADEIRA DE LEI	1.600,0000	18,000	28.800,00
002593	VIGOTA 6X20 MADEIRA DE LEI	1.100,0000	22,667	24.933,70
			Total :	472.966,34

Encaminho à Secretaria Municipal de
Finanças, a pesquisa de preços
realizada conforme foi solicitado.
Em: 19/10/2015


Delano da Silva
Responsável pela Pesquisa de Preços